



خرسندی رهبر انقلاب از اقدامات جدید رئیس جمهور

حجت‌الاسلام والمسلمین ریسی رییس جمهوری-کشورمان، در بازگشت از سفر از یکستان با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کرد و گزارشی از ملاقاتها و توافقها در اجلاس سازمان همکاری‌های شانگهای و همچنین برنامه‌های پیش رو در سفر به نیویورک به منظور شرکت در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد بیان کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز خرسندی از گزارش و مجموعه اقدامات صورت گرفته...

تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی **www.tejaratonline.ir** و همچنین مازاد شبکه‌های اجتماعی با آدرس **tejaratdaily** دنبال کنید **دوشنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۱** - صفحه ۸ - شماره ۳۵۳۸ - ۲۲ مهر ۱۴۴۴ - سال نهم - شماره ۲۵۳۸ - صفحه ۸ - ۵۰۰۰ تومان **Mon - 19 Sep. 2022 - 8 page**

تسهیل دسترسی ایران به بازارهای جهانی

گروه صنعت و تجارت رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به دستاوردهای ایران از عضویت در سازمان شانگهای گفت: عضویت ایران در این سازمان زمینه برای استفاده راحت تر و دسترسی بهتر ما به بازار کشورهای عضو فراهم کرده است. علیرضا پیمان پاک رئیس سازمان توسعه تجارت درباره رفع موانع مبادلات مالی و بانکی میان کشورهای عضو شانگهای، اظهار کرد: روسای جمهوری عضو پیمان، اعضای ناظر و شرکا ...



سیاست های ضد روسی رقم زده است؛

فاجعه قیمتی در کمین بازار نفت

فروش آپارتمان‌های با مترای بیش از ۱۰۰ متر سخت شد؛ بزرگ متراژها مشتری ندارند

گروه راه و مسکن: در شرایطی که حدود ۶۵ درصد واحدهای عرضه شده به بازار مسکن شهر تهران را آپارتمان‌های بالای ۱۰۰ متر تشکیل می‌دهند، سهم این خانه‌ها از معاملات قطعی فقط ۲۸ درصد است. به گزارش تجارت به نقل از ایسنا، آپارتمان‌های بالای ۱۰۰ متر تحت تاثیر کسادی معاملات مسکن در شهر تهران دچار رکود در کود شده‌اند. اگر چه به لحاظ فاصله گرفتن طرف تقاضا با سطح عمومی قیمت‌ها در بازار مسکن، واحدهای متوسط و کوچک متراژ، کم‌مشتری هستند اما آپارتمان‌های با متراژ بیش از ۱۰۰ متر گرفتار وضعیت بدون مشتری شده‌اند. مرداد امسال از ۷۸۲۵ معامله مسکن در تهران، سهم آپارتمان‌های بالای ۱۰۰ متر ۲۳۳۵ فقره و ...

گزارش روز

بررسی های تجارت از دغدغه تولیدکنندگان نشان میدهد؛

دانش فنی و تجهیزات نیاز صنعت لوازم خانگی



«تجارت» از عملکرد دولت سیزدهم در مقابله با جنگ اقتصادی گزارش می‌دهد؛

نسخه اداره اقتصاد منهای برجام

۳



آیت الله رئیسی: نفع ملت خودمان را در مذاکره با آمریکا نمی‌بینیم

سیگنال برجامی رئیس جمهور به بایدن

✓ دهر توافق با بایدن با تضمین همراه باشد

استفاده روسیه از گاز بعنوان سلاح؛ کم اثر برای اروپا

محمد انیسوی طهرانی

«ما برنامه‌ای برای حمله به اوکراین نداریم» این جمله‌ای بود که مقامات سیاسی روسیه هفته‌ها پیش از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ (۵ اسفند ۱۴۰۰) پیاپی در سخنان خود بیان می‌کردند اما حمله نظامی را در زمان برنامه‌ریزی شده آغاز کردند. اکنون از آن تاریخ حدود ۷ ماه گذشته است ...

ادامه در صفحه ۳

سرمقاله

یادداشت

مواهب عضویت ایران در شانگهای

سید علی ایزادخواه

عضویت ایران در شانگهای در واقع شکست پروژه انزوای سیاسی و اقتصادی ایران است که مدت‌هاست در دستور کار غرب و آمریکا قرار دارد. جمهوری اسلامی ایران قدرتی اثرگذار در معادلات سیاسی، امنیتی، نظامی منطقه است. تعامل با ایران منجر به افزایش مولفه‌های قدرت ...

ادامه در صفحه ۳

بی‌تدبیری و سوء مدیریت مدیران شرایط فعلی دریاچه ارومیه را رقم زده است

به‌احیاناً دریاچه کمک کند. مباحث انتقال آب به دریاچه ارومیه از ارس، دریای خزر، کردستان و ... نیز مطرح بوده که این پروژه‌ها نیز از نظر فنی و اقتصادی نمی‌توانند در یک بازه زمانی کوتاه مدت نتیجه دهد.

عضویت علمی دانشکده محیط‌زیست دانشگاه تهران تصریح کرد: این تمام گزیننهایی که برای احیای دریاچه مطرح می‌شود، باید در نظر گرفتن اثرات سوء آن‌ها، از آلودسازی حق آبه دریاچه تا سدسازی بنا به استناد احیای دریاچه ارومیه قوت می‌گیرد. همان‌طور که در بیانیه‌ها آمده است، احیای دریاچه کمک کند، راه‌سازی حق آبه دریاچه از سد تا توسط وزارت نیرو است، اما به این دلیل که آب پشت سد‌ها برای مصارف شرب، کشاورزی و صنعت استفاده می‌شود. این امکان فراهم نیست. از طرفی خشکسالی نیز باعث شده تا همین آب پشت سد‌ها کمتر شود و در نتیجه امکان راه‌سازی آن برای احیای دریاچه وجود ندارد چرا که راه‌سازی در این شرایط ممکن است باعث بروز تعارضات اجتماعی میان شهروندان، کشاورزان و صنعتگران و ... شود. در نتیجه، راه‌سازی آب از سد‌ها عملی نیست.



داشتیم که چه از نظر سخت‌افزاری و چه نرم‌افزاری بتواند در کوتاه مدت اجرایی شود و نتایج فوری و کوتاه مدت به ما بدهد. اما در حال حاضر در خصوص دریاچه ارومیه چنین ابزاری نداریم. اسماعیلی بیدهندی افزود: به عنوان مثال، یکی از راهکارهای فوری که می‌تواند به احیای دریاچه کمک کند، راه‌سازی حق آبه دریاچه از سد تا توسط وزارت نیرو است، اما به این دلیل که آب پشت سد‌ها برای مصارف شرب، کشاورزی و صنعت استفاده می‌شود. این امکان فراهم نیست. از طرفی خشکسالی نیز باعث شده تا همین آب پشت سد‌ها کمتر شود و در نتیجه امکان راه‌سازی آن برای احیای دریاچه وجود ندارد چرا که راه‌سازی در این شرایط ممکن است باعث بروز تعارضات اجتماعی میان شهروندان، کشاورزان و صنعتگران و ... شود. در نتیجه، راه‌سازی آب از سد‌ها عملی نیست.

وی با اشاره به کاهش نزولات جوی در کشور گفت: کنترل بارش‌ها در دست ما نیست و نمی‌توانیم کنترل کنیم که در زمانی که ما نیاز داریم بارندگی انجام شود و

عضویت علمی دانشکده محیط‌زیست دانشگاه تهران گفت: بی‌تدبیری، سوء مدیریت، زیاده‌خواهی و سهم‌طلبی مدیران در ۳ دهه گذشته بود که منجر به تصویب پروژه‌های مختلف در قالب سدسازی و احداث میان‌گذر شهید کلاتری شد. شرایط فعلی دریاچه ارومیه را رقم زد. دکتر مهدی اسماعیلی بیدهندی در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم در رابطه با عواملی که حال روز فعلی دریاچه ارومیه را رقم زده‌اند، اظهار کرد: بی‌تدبیری، سوء مدیریت، زیاده‌خواهی و سهم‌طلبی مدیران سیاسی در ۳ دهه گذشته بود که منجر به تصویب پروژه‌های مختلف در قالب سدسازی، احداث میان‌گذر شهید کلاتری و ... در حوضه آبریز دریاچه ارومیه شد و شرایط فعلی دریاچه را رقم زد.

وی ادامه داد: بسیاری از این پروژه‌ها بدون مطالعات درست و آینده‌پژوهی انجام شد که این امر منجر به این شد که در زمان خشکسالی، اثر خشکسالی بر شرایط دریاچه ارومیه دها برابر شود و سطح تراز دریاچه ارومیه به شدت کاهش پیدا کند. در نتیجه می‌توان گفت که عامل رقم خوردن اوضاع اسفناک دریاچه عوامل انسانی است و اگر این تصمیمات غلط و سوء مدیریت‌ها در خصوص حوضه آبریز دریاچه ارومیه نبود، خشکسالی نمی‌توانست تا این حد حیات دریاچه را نابود کند.

عضویت علمی دانشکده محیط‌زیست دانشگاه تهران در خصوص راهکارهای احیای دریاچه ارومیه بیان کرد: زمانی می‌توان از راهکار فوری صحبت کرد که ما ابزار

روزانه چقدر گاز از پارس جنوبی برداشت می‌شود؟

مردادماه، میانگین تولید روزانه گاز از میدان پارس جنوبی ۶۱۴۷ میلیون مترمکعب بوده است که با انجام اقدام‌های نوآورانه و تکیه بر دانش بومی توانستیم در تولید پایدار گاز و محصولات جانبی گام‌های مثبتی برداریم و امیدواریم این روند تداوم یابد.



وی افزود: اکنون هیچ رمز جداکننده‌ای بین گاز و نفت وجود ندارد و همگی باید برای روسید کردن صنعت نفت و گاز کشور دست در دست هم بدهیم. مدیران عامل شرکت‌های نفت و گاز پارس و مجتمع گاز پارس جنوبی در این نشست مشترک به عنوان بهره‌بردار بخش‌های فراساحل و پالایشگاه‌های گاز پارس جنوبی با تأکید بر اهمیت هماهنگی هر چه بیشتر بخش‌های بالادست و پایین دست پارس جنوبی، راهکارهایی درباره همکاری بیشتر و ایجاد یکپارچگی همسو با رسیدن به اهداف مشترک در تولید ایمن و پایدار گاز ارائه کردند.

نشست هماهنگی و ارزیابی تضمین تولید گاز در پارس جنوبی طی زمستان ۱۴۰۱ با حضور مدیران ارشد شرکت‌های ملی نفت و گاز در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس برگزار شد. به گزارش گروه اقتصادی خبرگزاری تسنیم، این نشست به‌منظور هماهنگی و ایجاد آمادگی بخش بالادست و پایین دست پارس جنوبی برای تولید و تأمین حداکثری گاز کشور در فصل زمستان با حضور هرمز قلاوند، مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران، احمد باهوش، مدیر عامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی و محمد حسین متجلی، سرپرست شرکت نفت و گاز پارس برگزار و وضع عملیات تولید گاز از بخش فراساحل و پالایشگاه‌های خشکی پارس جنوبی بررسی شد. مدیر عامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، در این نشست درباره مقدار تولید گاز در پنج ماه نخست امسال گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در شبکه های اجتماعی با شناسه Tejaarat daily @ بخوانید

Tejaaratdaily @

Tejaaratdaily @

asiatech.ir

تماس رایگان ۹۰۰۰ ۰۰۰۰

داری مجوز FCP به شماره ۰۰۰۰۰۰۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

